REQUERIMENTO N.º 1245/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Congratulações e Reconhecimento aos maratonistas Juliana da Silva Feitosa e Pedro Stucchi, pela participação na 3ª Maratona de Campinas.
Justificativa:

No domingo, 16 de julho, ocorreu a 3ª Maratona de Campinas com provas realizadas em equipes (2, 3 ou 6 participantes) ou individual nos percursos de 42K, 21K, 14K, 7K e revezamento.
Justamente nesta maratona dois atletas conhecidos da população valinhense, Juliana e Pedro, fizeram história, pois foi a primeira vez que uma cadeirante completou os quarenta e dois quilômetros impulsionada pelo Pedro, com o tempo de 4h 5m 23s.

Solicito a aprovação do presente Requerimento pelos senhores vereadores e que cópia do presente documento e certificado sejam encaminhados aos homenageados.
Valinhos, 27 de julho de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó

Vereador - PSDB